Accidentes Personales y Vida Colectivo, al 30 de septiembre de 2025, se ajusta a la metodología de cálculo aprobada 

por la Superintendencia de Seguros de la Nación en forma general o según las Notas Técnicas, según corresponda, y 

consta en el Pasivo del Estado Patrimonial de la Entidad a dicha fecha por una suma que asciende a $ (miles) 

6.075.400 (Pesos miles seis millones setenta y cinco mil cuatrocientos);                           

• que la Reserva de Riesgos en Curso, neta de reaseguros pasivos, de la sección Vida Individual, al 30 de septiembre 

de 2025, se ajusta a la metodología de cálculo aprobada por la Superintendencia de Seguros de la Nación en forma 

general o según las Notas Técnicas, según corresponda, y consta en el Pasivo del Estado Patrimonial de la Entidad a 

dicha fecha por una suma que asciende a $ (miles) 932 (Pesos miles novecientos treinta y dos);  

•  que la Reserva de Siniestros Ocurridos y No Reportados, neta de reaseguros pasivos, al 30 de septiembre de 2025 se 

ajusta a la metodología de cálculo general establecida por el Anexo de la Resolución Nº 38.708 y sus modificatorias 

dictadas por la Superintendencia de Seguros de la Nación, y consta en el Pasivo del Estado Patrimonial de la Entidad 

a dicha fecha por una suma que asciende a $ (miles) 621.636 (Pesos miles seiscientos veintiún mil seiscientos treinta 

y seis);   

• y que la Reserva Técnica por Insuficiencia de Primas, al 30 de septiembre de 2025, se ajusta a la metodología de 

cálculo general establecida por el Anexo de la Resolución N° 38.708 y sus modificatorias o aclaratorias dictadas por 

la Superintendencia de Seguros de la Nación, y consta en el Pasivo del Estado Patrimonial de la Entidad a dicha

[...]

fecha por una suma que asciende a $ (miles) 73 (Pesos miles setenta y tres).   

Asimismo, informamos que el monto de Compromisos Técnicos correspondiente a pólizas emitidas en dólares 

estadounidenses ha sido calculado en pesos al tipo de cambio uno a mil trescientos ochenta (U$S 1 = $ 1380,00) según 

la circular IF-2025-109703157-APN-GE#SSN de la Superintendencia de Seguros de la Nación de fecha 2 de octubre de 

2025. 

En relación con la Reserva de Siniestros Ocurridos y No Reportados, informamos que la Sociedad, en cumplimiento de 

lo establecido en los puntos 33.3.5.1.